
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI AZEGLIO 

Via XX Settembre, 33 - 10010 AZEGLIO (TO) 
tel. 0125 / 72125 – 687523 – fax. 0125 / 727752 
e-mail istituzionale: toic894006@istruzione.it 

e-mail certificata: toic894006@pec.istruzione.it 
sito internet: www.icazeglio.gov.it 

 
Prot  n. 1856/A24 

Azeglio, 7 / 6 / 2016 

Codice Progetto: 10.8.1.A3 - FESRPON-PI-2015-219 
CUP: E46J15001560007 
 
Oggetto: PON FESR - Realizzazione di Ambienti Digitali: Asse II Infrastrutture per l'Istruzione - Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico 10.8  "Diffusione della società della conoscenza 
nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi" 
Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l'innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per 
l'apprendimento delle competenze chiave 
Determina a contrarre n. 1 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto l'avviso prot. n. AOOODGEFID/12810 del 15 ottobre 2015 con il quale sono state diramate le istruzioni 
per la presentazione dei progetti PON FESR - Competenze e ambienti per l'apprendimento 2014-2020 

Vista la delibera del Collegio dei Docenti del 20/10/2015 

Vista la delibera del Consiglio d'Istituto del 27/11/2015 

Vista la nota prot. n. AOODGEFID/5706 del 23/3/2016 con la quale sono state pubblicate le graduatorie 
relative ai progetti afferenti l'avviso n. AOODGEFID/12810 del 15 ottobre 2015 

Vista la nota prot. n. AOODGEFID/1588 del 13/1/2016 "Linee Guida dell'Autorità di Gestione per 
l'affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture inferiore alla soglia comunitaria 

Vista la nota autorizzativa prot. n. AOODGEFID/5706 del 23/3/2016 

Vista la formale assunzione a bilancio E.F. 2016 del finanziamento di € 26.000,00 

Visto il Decreto Interministeriale n. 44 del 2001 "Regolamento concernente le istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche 

 



 

Visto l'art.1 comma 512 della Legge di stabilità 

Visto che il progetto in questione si caratterizza per essere costituito da un insieme di beni e servizi non 
facilmente scorporabili, dei quali taluni non sono presenti in convenzione, il loro scorporo costituirebbe 
aggravio ingiustificato del procedimento 

Viste le linee guida dell'AdG, in particolare il secondo punto del box 3 pag. 10 - quando è possibile 
acquistare al di fuori di Consip 

Rilevato che le premesse di cui sopra fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 

DETERMINA 

di avvalersi della procedura comparativa (secondo quanto previsto dal codice degli appalti - MEPA), con il 
criterio di aggiudicazione economicamente più vantaggioso per l'affidamento della fornitura di beni e 
servizi oggetto del progetto in questione, dicui al progetto PON FESR, con codice 10.8.1.A3FESR PON - 

2015-219. 

Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 

L'importo di spesa per la realizzazione della fornitura è pari a 23.660,00. 

Art. 3 

La fornitura richiesta dovrà essere realizzata entro 60 (sessanta) giorni lavorativi decorrenti dalla stipula del 
contratto con l'aggiudicatario. 

Art. 4 

Il criterio di scelta del contraente è quello dell'offerta economicamente più vantaggiosa, secondo i criteri 
stabiliti nel disciplinare di gara (procedira comparativa secondo quanto previsto dal codice degli appalti-
MEPA). 

Art. 5 

Viene nominato responsabile del procedimento il dirigente scolastico Apollonia Rosalba Pennisi. 

Il Dirigente Scolastico 

dott.ssa Apollonia Rosalba Pennisi 

firma autografa sostituita a mezzo stampa  
ai sensi dell'art. 3, comma 2, delD.Lgs 39/93 

 

 

 


